福ク生３発第８号

令和３年６月１８日

受 講 者 各位

福岡県クリーニング生活衛生同業組合

理 事 長  桑  原  義  行

（公 印 省 略）

令和３年度 クリーニング師試験予備講習会開催ご案内

謹啓 時下益々ご健勝の段お喜び申し上げます。

 さて、令和３年度福岡県クリーニング師試験は９月６日（月）福岡県吉塚合同庁舎で行

われますが、福岡県クリーニング組合では下記要領でクリーニング師予備講習会を実施致

します。

 つきましては、予備講習会に申し込みされる方は別紙申込書に記入の上、７月２６日（月）

までにお申し込み下さるようご案内いたします。

新型コロナウイルス感染症対策のため、受講者の皆様は、必ずマスク着用、当日朝の検温をお

願いいたします。

記

1. 講習会日時  令和３年８月１日（日）午前１０時～１６時５０分

2．講習会会場  リファレンス駅東ビル２Ｆ会議室Ｙ-１ ℡ 092－432－0058

         福岡市博多区博多駅東１－１６－１４ リファレンス駅東ビル

3. 講 習 内 容  （１）衛生法規に関する知識

         （２）公衆衛生に関する知識

         （３）洗たく物の処理に関する知識

         （４）実 技（繊維及びしみの鑑別並びに処理方法）

4. 参 考 書  １冊 ８,８００円（税込）

5. 受 講 料  一般 ３０,０００円  組合員 １５,０００円

6. 定   員  ７０名（２名掛け 申込順）

◆クリーニング師予備講習会申込先

〒812－0016

   福岡市博多区博多駅南２－８－１６ 東洋マンション駅南７０６号

     福岡県クリーニング生活衛生同業組合

       TEL：０９２－４３６－２６８８

       FAX：０９２－４３６－２７２８

       E-mail：fukuoka@zenkuren.or.jp

①申 し 込 み 方 法 締切り 令和３年７月２６日（月）となります。

     申込書にご記入の上、ＦＡＸ・メールまたはご郵送ください。

②受講料のお支払い 令和３年７月２６日（月）までに指定口座へお振込下さい。

mailto:fukuoka@zenkuren.or.jp

なお、講習会当日は受付の混雑が予想されますので、必ず事前にお振込をお願いいたします。

（振込料は各自ご負担お願いいたします）

 《振込先》福岡銀行 博多駅前支店 普通預金 ２５５３１０９

      福岡県クリーニング生活衛生同業組合

会 場 案 内

※新型コロナウイルス感染症禍での講習会にあたり、感染疑いの方が出た場合は、

県・保健所の要請に協力し、名簿等の個人情報の提出もございますので、ご了承

お願いいたします。

※当日、朝に発熱、咳、風邪等の症状がある場合は受講をお控えください。

※冷房対策のため、羽織物をお持ちください。

※状況等により、講習会が中止となる場合もございます。

（受講料は振込料を差引いて、返金させていただきますのでご了承お願いいたします。）